

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro

Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 040/2025

EMENTA: SOLICITA CALÇAMENTO DA PRAÇA DA COMUNIDADE DE SANTO AMARO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Celso Zucoloto, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar a seguinte **indicação**:

Solicita Calçamento Da Praça Da Comunidade De Santo Amaro.

Justificativa

Esta intervenção é fundamental para a melhoria da infraestrutura local, garantindo maior acessibilidade para os moradores e valorizando o espaço público. A ausência de calçamento tem causado transtornos, especialmente em períodos chuvosos, dificultando a circulação e comprometendo a segurança dos cidadãos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 31 de janeiro de 2025.

CELSO ZUCOLOTO Vereador Propositor